САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2025 года № 73-687

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

от 27 сентября 2024 года № 57-533 «Об утверждении Положения о порядке

создания и использования на платной основе парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Саратов»

 В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования

городского округа «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы

от 27 сентября 2024 года № 57-533 «Об утверждении Положения о порядке

создания и использования на платной основе парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Саратов» следующие

изменения:

1.1. Заменить в пунктах 3.8, 5.13 слова «федеральный реестр

инвалидов» словами «государственную информационную систему «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

1.2. В пункте 5.12 слова «а также транспортных средств, управляемых

ветеранами боевых действий» исключить.

1.3. Пункт 5.14 изложить в новой редакции:

«5.14. Помимо категорий, предусмотренных пунктами 5.12, 5.13

настоящего Положения, на свободных парковочных местах платных

парковок бесплатно размещаются:

- транспортные средства, принадлежащие участникам Великой

Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей,

гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их

союзниками в период Второй мировой войны;

- два транспортных средства, зарегистрированные в установленном

порядке на каждого из родителей (усыновителей) в многодетной семье,

consultantplus://offline/ref=E05DA896D2972D54D71C381B2687389D9C9AF8A15E19748352F5A1D042C84E9A77F07AD99440A324CC79C78CDCB82908F3F07E7D21A6DB5688489EK3C9F

2

проживающих на территории Саратовской области, имеющей в составе трех

и более несовершеннолетних детей и (или) совершеннолетних детей,

указанных в части 1 статьи 1 Закона Саратовской  области от 1 августа 2005

года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей

в Саратовской области;

- транспортные средства, управляемые ветеранами боевых действий;

- электромобили.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий полномочия

председателя

Саратовской городской Думы                                                     Е.В. Злобнова

Глава муниципального образования

образования «Город Саратов»                                                          М.А. Исаев